Requerimento Nº 243/2025

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do Art. 193 do
Regimento Interno, para que seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Marcos
Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, informações sobre a implantação de iluminação
pública na Rua: Francisco Ribeiro de Castro, no bairro Chácaras Monte Serrat, no
Município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Tendo em vista as solicitações feitas pelos moradores em relação a melhorias
para o local, os quais nos informaram que foi colocado postes de rede elétrica na
referida rua, entretanto, não há iluminação pública, solicito informações a respeito do
andamento do cronograma, de acordo com a resposta encaminhada pelo Memorando
SISU /DIR Obras Digital em 03 de maio de 2024, em resposta ao Memorando da SG
nº 774/2024, sobre a implantação dessa iluminação, a qual trará melhorias e
segurança para os moradores.

As informações ora solicitadas referem-se  a fatos/atos sujeitos à fiscalização
desta Casa, sendo essenciais para encaminhar resposta aos moradores. Segue foto
abaixo.

Sala das sessões Bemvindo Moreira Nery

27/01/2025

MARIZA MARTINS BORGES

Vereadora – PODEMOS

Súmula: Solicito informações do Executivo, junto a Secretaria
de Infraestrutura e Serviços Urbanos, sobre a implantação de
iluminação pública na Rua: Francisco Ribeiro de Castro, no
bairro Chácaras Monte Serrat, no Município de Itapevi.

do município de Itapevi.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

24
3/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

03
8/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
10

:2
4

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 H

8V
5-

Y
20

P
-8

W
6F

-7
U

F
1

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

24
3/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

03
8/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
10

:2
4

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 H

8V
5-

Y
20

P
-8

W
6F

-7
U

F
1

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H8V5Y20P8W6F7UF1, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: H8V5-Y20P-8W6F-7UF1

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

24
3/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

03
8/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
10

:2
4

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 H

8V
5-

Y
20

P
-8

W
6F

-7
U

F
1

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H8V5Y20P8W6F7UF1
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H8V5Y20P8W6F7UF1
		2025-01-27T10:22:53-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura